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Papież Franciszek
    МNie jesteśmy sami: Jezus jest blisko nas, pośród nas, w nas! Jego nowa obecność w
historii realizuje się poprzez dar Ducha Świętego, dzięki któremu można nawiązać żywą relację
z Nim, Ukrzyżowanym i Zmartwychwstałym. Duch, rozlewany w nas poprzez sakramenty chrztu
i bierzmowania, działa w naszym życiu. On prowadzi nas w naszym sposobie myślenia,
działania, abyśmy rozróżniali, co jest dobre, a co złe. Pomaga nam praktykować miłość Jezusa,
Jego darowanie się innym, szczególnie najbardziej potrzebującym. 
    Znakiem obecności Ducha Świętego jest również pokój, który Jezus daje swoim uczniom:
„Pokój mój daję wam” (w. 27). Pokój Jezusa wypływa ze zwycięstwa nad grzechem, egoizmem,
który uniemożliwia nam wzajemnie się miłować, jak bracia. Jest darem Boga i znakiem Jego
obecności. Każdy uczeń, wezwany dziś do podążania za Jezusem niosąc krzyż, otrzymuje w
sercu pokój Zmartwychwstałego Chrystusa wraz z pewnością Jego zwycięstwa, oczekując na
Jego ostateczne przyjście. 
        
 “Regina Caeli” са Святым Айцом, 01.05.2016   †      

Ks. abp Tadeusz Kondrusiewicz
   КKażdego dnia walczymy z niepewnością, konfliktami i pokusami. I tylko stała obecność Boga
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pomaga nam iść w przyszłość z podniesioną głową, z nadzieją i odwagą chrześcijańską. Duch
Święty pomaga nam powrócić do źródeł naszej wiary – Pisma Świętego i Tradycji – w celu
wsparcia i otuchy. Pomaga poznać prawdę Bożą i darzy swoim spokojem. Jednak, aby
otrzymać te dary, należy przebywać z Bogiem w modlitwie i słuchać Go, aby zrozumieć Boże
plany względem nas. 
    Przez Ducha Świętego Jezus jest z nami, nie pozostawia nas samych. On dzieli się z każdym
swoją radością i w swoim miłosierdziu przemienia naszą grzeszną zależność w wolność życia w
łasce Bożej. Lecz aby tak się stało, trzeba pozwolić Mu wejść do naszego życia. On szanuje
naszą wolność i dlatego nikogo do niczego nie zmusza. Wszystko zależy tylko od nas samych. 

 Fragment homilii wygłoszonej w VI Niedzielę Wielkanocną
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